
Městská	část	Praha	3,	Úřad	městské	části,	Havlíčkovo	nám.	700/9,
130	00	Praha	3Vyúčtování	dotace	#1466

*
V	případě	využití	možnosti	nevyúčtování	5	000	Kč	může	být	nevyúčtovaná	částka	až	do	výše	5	000	Kč	bez	nutnosti	vrácení	dotace.	V	takovém	případě	je	nezbytné
vrátit	pouze	částku	nad	rámec	5	000	Kč.

Název	projektu:	V	NOVÉ
TROJCE	VŠICHNI	SPOLU	2020

Program	podpory:	Dotační
program	pro	oblast
tělovýchovy	a	sportu

Číslo	veřejnoprávní	smlouvy:
2020/00070/OŠ

Schválená
podpora
celkem:
722	400,00	Kč

Vyplacená
podpora:
722	400,00	Kč

Nečerpaná
podpora:
0,00	Kč

Čerpaná
podpora
celkem:
722	400,00	Kč

Částka	k
vyúčtování:

722	400,00	Kč

Částka
vyúčtovaná:

722	400,00	Kč

*	Částka
nevyúčtovaná:

0,00	Kč

Nevyčerpané	finanční	prostředky,	dle	příslušné	veřejnoprávní	smlouvy	o	poskytnutí	dotace,	musíte	vrátit	na	účet	poskytovatele	číslo	21223-2000781379/0800
do	31.1.	následujícího	roku	po	roce,	v	němž	jste	dotaci	obdrželi.	V	rámci	vyúčtování	dotace	je	možné	nevyúčtovat	částku	v	maximální	výši	5	000	Kč.	V	případě,
že	dotace	nedosahuje	částky	nebo	je	rovna	částce	ve	výši	5	000	Kč,	může	zaslat	příjemce	dotace	poskytovateli	pouze	závěrečnou	zprávu	o	výsledku	realizace

projektu	bez	nutnosti	doložení	účetních	nebo	daňových	dokladů.	Uvedená	maximální	možná	nevyúčtovaná	částka	5	000	Kč,	kterou	není	potřeba	v	rámci
vyúčtování	dokládat	prostřednictvím	účetních	nebo	daňových	dokladů,	musí	být	přesto	použita	na	účel	poskytnuté	dotace.



Příjemce	dotace
Původní	identifikace	ze	žádosti	o	dotaci

Název NOVÁ	TROJKA,	z.s.

Právní	Forma Spolek

IČO

DIČ 26594161

Statutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobuStatutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobu

Jméno	a	Příjmení Ing.	VÁCLAVA	NOVÁKOVÁ

Právní	důvod	zastoupení předseda

Položkový	rozpis	nákladů

Položka
č.

Technické
č.	položky

Datum
uhrazení

Popis	položky Účetní	nebo	daňový
doklad

Výpis	z	bankovního	účtu	/
Výdajový	pokladní
dokladd

Ostatní
přílohy

Částka	dle
dokladu

Z	toho
čerpáno	z

dotace

1 296 11.	11.
2020

kancelářské	potřeby Příloha	č.1453	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1454	-	Doklad	o
uhrazení

21	651,74	Kč 12	000,00	Kč

2 297 2.	9.
2020

hygienické	potřeby Příloha	č.1455	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1456	-	Doklad	o
uhrazení

12	175,51	Kč 8	000,00	Kč

3 298 4.	12.
2020

výtvarné	potřeby Příloha	č.1457	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1458	-	Doklad	o
uhrazení

13	433,00	Kč 8	375,00	Kč



4 299 7.	12.
2020

výtvarné	potřeby Příloha	č.1459	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1460	-	Doklad	o
uhrazení

1	890,00	Kč 145,00	Kč

5 300 2.	6.
2020

vybavení	centra Příloha	č.1461	-
Účetní	nebo	daňový

doklad

Příloha	č.1462	-	Doklad	o
uhrazení

2	274,80	Kč 1	010,00	Kč

6 301 21.	4.
2020

majetek	-	evidovaný	(PC) Příloha	č.1463	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1464	-	Doklad	o
uhrazení

23	990,00	Kč 23	990,00	Kč

7 302 11.	11.
2020

odborná	literatura Příloha	č.1465	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1466	-	Doklad	o
uhrazení

2	664,00	Kč 2	250,00	Kč

8 303 16.	11.
2020

odborná	literatura Příloha	č.1467	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1468	-	Doklad	o
uhrazení

414,00	Kč 414,00	Kč

9 304 1.	12.
2020

odborná	literatura Příloha	č.1469	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1470	-	Doklad	o
uhrazení

2	479,00	Kč 2	336,00	Kč

10 305 9.	11.
2020

odměny	do	soutěží	na
akcích

Příloha	č.1471	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1472	-	Doklad	o
uhrazení

690,00	Kč 690,00	Kč

11 306 23.	11.
2020

odměny	do	soutěží	na
akcích

Příloha	č.1473	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1454	-	Doklad	o
uhrazení

3	279,00	Kč 3	279,00	Kč

12 307 19.	11.
2020

opravy	a	udržování Příloha	č.1474	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1454	-	Doklad	o
uhrazení

10	000,00	Kč 5	000,00	Kč

13 308 21.	4.
2020

telefonní	popl. Příloha	č.1475	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1476	-	Doklad	o
uhrazení

2	062,00	Kč 2	062,00	Kč



14 309 21.	9.
2020

telefonní	popl. Příloha	č.1477	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1478	-	Doklad	o
uhrazení

4	299,50	Kč 4	299,00	Kč

15 310 22.	10.
2020

telefonní	popl. Příloha	č.1479	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1480	-	Doklad	o
uhrazení

4	166,77	Kč 3	639,00	Kč

16 311 2.	11.
2020

supervize Příloha	č.1481	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1482	-	Doklad	o
uhrazení

5	000,00	Kč 2	000,00	Kč

17 312 11.	12.
2020

supervize Příloha	č.1483	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1484	-	Doklad	o
uhrazení

3	000,00	Kč 1	000,00	Kč

18 313 4.	11.
2020

zpracování	mezd Příloha	č.1485	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1486	-	Doklad	o
uhrazení

3	000,00	Kč 1	500,00	Kč

19 314 7.	10.
2020

zpracování	mezd Příloha	č.1487	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1488	-	Doklad	o
uhrazení

3	000,00	Kč 3	000,00	Kč

20 315 20.	10.
2020

vedení	účetnictví Příloha	č.1489	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1490	-	Doklad	o
uhrazení

7	000,00	Kč 7	000,00	Kč

21 316 11.	11.
2020

vedení	účetnictví Příloha	č.1491	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1492	-	Doklad	o
uhrazení

7	000,00	Kč 7	000,00	Kč

22 317 7.	12.
2020

zpracování	mezd Příloha	č.1493	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1494	-	Doklad	o
uhrazení

8	000,00	Kč 8	000,00	Kč

23 318 15.	12.
2020

vedení	účetnictví Příloha	č.1495	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1496	-	Doklad	o
uhrazení

17	000,00	Kč 3	500,00	Kč



doklad

24 319 2.	11.
2020

revize	spotřebičů Příloha	č.1497	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1498	-	Doklad	o
uhrazení

4	095,00	Kč 4	095,00	Kč

25 320 2.	6.

2020

tisk	propagačních

materiálů

Příloha	č.1499	-

Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1500	-	Doklad	o

uhrazení

2	226,50	Kč 2	226,00	Kč

26 321 19.	6.
2020

tisk	propagačních
materiálů

Příloha	č.1501	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1502	-	Doklad	o
uhrazení

5	687,00	Kč 4	419,10	Kč

27 322 7.	9.
2020

tisk	propagačních
materiálů

Příloha	č.1503	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1504	-	Doklad	o
uhrazení

1	645,50	Kč 1	645,00	Kč

28 323 27.	11.
2020

tisk	propagačních
materiálů

Příloha	č.1505	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1506	-	Doklad	o
uhrazení

5	493,50	Kč 1	709,90	Kč

29 715 10.	2.
2020

mzdové	náklady	1-2020 Příloha	č.2254	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.2258	-	Doklad	o
uhrazení

Příloha	č.2278
-	Ostatní
přílohy

28	212,00	Kč 28	212,00	Kč

30 716 12.	3.
2020

mzdové	náklady	2-2020 Příloha	č.2256	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.2257	-	Doklad	o
uhrazení

Příloha	č.2279
-	Ostatní
přílohy

58	347,00	Kč 58	347,00	Kč

31 717 15.	4.
2020

mzdové	náklady	3-2020 Příloha	č.2259	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.2260	-	Doklad	o
uhrazení

Příloha	č.2280
-	Ostatní
přílohy

62	837,00	Kč 62	837,00	Kč

32 718 7.	5.
2020

mzdové	náklady	4-2020 Příloha	č.2261	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.2262	-	Doklad	o
uhrazení

Příloha	č.2281
-	Ostatní
přílohy

41	500,00	Kč 41	500,00	Kč

33 719 10.	6.
2020

mzdové	náklady	5-2020 Příloha	č.2263	-
Účetní	nebo	daňový

Příloha	č.2264	-	Doklad	o
uhrazení

Příloha	č.2282
-	Ostatní

34	159,00	Kč 34	159,00	Kč



doklad přílohy

34 720 10.	7.
2020

mzdové	náklady	6-2020 Příloha	č.2265	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.2266	-	Doklad	o
uhrazení

Příloha	č.2283
-	Ostatní
přílohy

44	814,00	Kč 44	814,00	Kč

35 721 10.	8.
2020

mzdové	náklady	7-2020 Příloha	č.2267	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.2268	-	Doklad	o
uhrazení

Příloha	č.2284
-	Ostatní
přílohy

57	853,00	Kč 57	853,00	Kč

36 722 7.	9.
2020

mzdové	náklady	8-2020 Příloha	č.2269	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.2270	-	Doklad	o
uhrazení

Příloha	č.2285
-	Ostatní
přílohy

44	660,00	Kč 44	660,00	Kč

37 723 7.	10.
2020

mzdové	náklady	9-2020 Příloha	č.2271	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.2272	-	Doklad	o
uhrazení

Příloha	č.2286
-	Ostatní
přílohy

20	631,00	Kč 20	631,00	Kč

38 724 5.	11.
2020

mzdové	náklady	10-
2020

Příloha	č.2273	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.2274	-	Doklad	o
uhrazení

Příloha	č.2287
-	Ostatní
přílohy

20	131,00	Kč 20	131,00	Kč

39 725 11.	12.
2020

mzdové	náklady	11-
2020

Příloha	č.2275	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.2276	-	Doklad	o
uhrazení

Příloha	č.2288
-	Ostatní
přílohy

33	276,00	Kč 33	276,00	Kč

40 726 30.	12.
2020

mzdové	náklady	12-
2020

Příloha	č.2277	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.2276	-	Doklad	o
uhrazení

Příloha	č.2289
-	Ostatní
přílohy

16	351,00	Kč 16	351,00	Kč

41 728 29.	9.
2020

nájemné Příloha	č.2292	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1478	-	Doklad	o
uhrazení

24	515,00	Kč 14	515,00	Kč

42 729 26.	10.
2020

nájemné Příloha	č.2293	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1488	-	Doklad	o
uhrazení

24	515,00	Kč 14	515,00	Kč

43 730 30.	11.
2020

nájemné Příloha	č.2294	-
Účetní	nebo	daňový

Příloha	č.1492	-	Doklad	o
uhrazení

24	515,00	Kč 14	515,00	Kč



doklad

44 731 25.	12.
2020

nájemné Příloha	č.2295	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1494	-	Doklad	o
uhrazení

24	515,00	Kč 6	455,00	Kč

45 733 30.	12.
2020

zákonné	pojištění
Kooperativa

Příloha	č.2300	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1494	-	Doklad	o
uhrazení

2	545,00	Kč 2	545,00	Kč

46 734 12.	3.
2020

spotřeba	elektrické
energie	-	dohadná
položka

Příloha	č.2301	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.2257	-	Doklad	o
uhrazení

Příloha	č.2532
-	Ostatní
přílohy

23	640,00	Kč 23	640,00	Kč

47 737 26.	6.
2020

spotřeba	elektrické
energie	-	dohadná
položka

Příloha	č.2307	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1462	-	Doklad	o
uhrazení

Příloha	č.2533
-	Ostatní
přílohy

23	640,00	Kč 16	360,00	Kč

48 738 26.	8.
2020

vodné	a	stočné	(služby	k
nájmu)	-	dohadná
položka

Příloha	č.2295	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.2268	-	Doklad	o
uhrazení

Příloha	č.2308
-	Ostatní
přílohy

23	640,00	Kč 2	000,00	Kč

49 739 30.	9.
2020

vodné	a	stočné	(služby	k
nájmu)	-	dohadná
položka

Příloha	č.2292	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1478	-	Doklad	o
uhrazení

Příloha	č.2308
-	Ostatní
přílohy

24	515,00	Kč 2	000,00	Kč

50 740 26.	10.
2020

vodné	a	stočné	(služby	k
nájmu)	-	dohadná
položka

Příloha	č.2292	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1480	-	Doklad	o
uhrazení

Příloha	č.2308
-	Ostatní
přílohy

24	515,00	Kč 2	000,00	Kč

51 741 30.	11.
2020

vodné	a	stočné	(služby	k
nájmu)	-	dohadná
položka

Příloha	č.2292	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1492	-	Doklad	o
uhrazení

Příloha	č.2308
-	Ostatní
přílohy

24	515,00	Kč 2	000,00	Kč

52 742 25.	12.
2020

vodné	a	stočné	(služby	k
nájmu)	-	dohadná
položka

Příloha	č.2292	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1494	-	Doklad	o
uhrazení

Příloha	č.2308
-	Ostatní
přílohy

24	515,00	Kč 2	000,00	Kč

53 743 26.	8. ÚT	a	TUV	(služby	k Příloha	č.2292	- Příloha	č.2268	-	Doklad	o Příloha	č.2309 24	515,00	Kč 8	000,00	Kč



2020 nájmu)	-	dohadná
položka

Účetní	nebo	daňový
doklad

uhrazení -	Ostatní
přílohy

54 744 29.	9.
2020

ÚT	a	TUV	(služby	k
nájmu)	-	dohadná
položka

Příloha	č.2292	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1478	-	Doklad	o
uhrazení

Příloha	č.2309
-	Ostatní
přílohy

24	515,00	Kč 8	000,00	Kč

55 745 26.	10.
2020

ÚT	a	TUV	(služby	k
nájmu)	-	dohadná
položka

Příloha	č.2292	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1488	-	Doklad	o
uhrazení

Příloha	č.2309
-	Ostatní
přílohy

24	515,00	Kč 8	000,00	Kč

56 746 30.	11.
2020

ÚT	a	TUV	(služby	k
nájmu)	-	dohadná
položka

Příloha	č.2292	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1492	-	Doklad	o
uhrazení

Příloha	č.2309
-	Ostatní
přílohy

24	515,00	Kč 6	000,00	Kč

57 760 19.	6.
2020

pojištění Příloha	č.2418	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1462	-	Doklad	o
uhrazení

6	325,00	Kč 2	500,00	Kč

Rozpis	příloh

Příloha	č.Příloha	č. Název	souboruNázev	souboru TypTyp VelikostVelikost













Odesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	níOdesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	ní
uvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	auvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	a
závěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bezzávěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bez
stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.



ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA K PROJEKTU 

V Nové Trojce všichni spolu 2020 

 

Oblast dotačního programu: Program pro sociální a zdravotní oblast 

Účel: Podpora návazných služeb v sociální oblasti poskytovaných na území městské části Praha 
3 nebo občanům městské části Praha 3 

Projekt byl realizován v rozsahu odpovídajícím změnám a odchylkám, které byly dány 
epidemiologickou situací a souvisejícími vládními nařízeními v uplynulém roce. Ty způsobily 
omezené možnosti provozu a nutnost přizpůsobit obsah projektu aktuální situaci. V době krize 
se ukázal obrovský přínos projektu spočívající v tom, že Nová Trojka má i díky aktivitám tohoto 
projektu širokou základnu a navázanou cílovou skupinu. Mohla tak efektivně koordinovat a 
účinně poskytovat cílenou pomoc potřebným rodinám v lokalitě Prahy 3 i v době 
poznamenané šířením nemoci covid-19 a v neposlední řadě fungovat jako zdroj důležitých 
informací (platná opatření, kontakty na krizové linky, kde žádat o konkrétní pomoc, distanční 
výuka dětí apod.). Projekt probíhal po naplánovanou dobu jednoho kalendářního roku, tj. od 
1. 1. 2020 do 31. 12. 2020. 

V průběhu roku probíhaly postupně všechny aktivity projektu jako provázaný komplex služeb 
pro rodinu s přihlédnutím k její obtížné situaci: 

Sociální aktivity (zapojení klientů OSPOD) 

Jedná se o klíčovou aktivitu projektu, jejíž nezastupitelnost se projevila právě v době 
poznamenané šířením nemoci covid-19. V roce 2020 pokračovala intenzivní spolupráce 
s OSPOD Praha 3 a dalšími prorodinnými subjekty v lokalitě (nízkoprahové kluby, další 
komunitní centra, sociální a školský odbor MČ Praha 3). Nová Trojka v době epidemiologických 
opatření působila jako nezbytný zdroj informací důležitých pro fungování rodin v době krize. 
Bez odkladu se zapojila do pomoci potřebným rodinám (šití a distribuce roušek pro rodiny 
evidované OSPOD, poskytnutí počítače pro distanční výuku, opakované nákupy základních 
potravin pro potřebné rodiny, neformální vzdělávání dětí prostřednictvím sociálních sítí a 
youtube kanálu apod.). V kurzech pro děti bylo obsazeno 21 míst v 1. pololetí a 13 míst ve 2. 
pololetí, a to bezplatně. Doučováno bylo průběžně 5 dětí. Realizovali jsme jeden víkendový 
Den pro děti ze sociálně znevýhodněných a pěstounských rodin (výlet do Prokopského a 
Dalejského údolí) s účastí 6 dětí. Další plánovaný výlet na Blaník jsme s ohledem na platná 
epidemiologická opatření museli zrušit. Dále jsme realizovali jeden Den pro sociálně 
znevýhodněné a pěstounské rodiny (vzdělávání a odlehčovací aktivity pro celé rodiny), s účastí 
6 rodin. Druhá naplánovaná akce musela být s ohledem na onemocnění covid-19 zrušena. 
V souladu s plánem proběhl jarní (4 děti) a letní (23 dětí) příměstský tábor, podzimní musel 
být zrušen. 29 rodin se bezplatně účastnilo v průběhu roku tradičních jednorázových akcí a 
speciálně pro děti evidované OSPOD Praha 3 jsme připravili 58 mikulášských balíčků. V 
průběhu celého roku probíhaly Sbírky oblečení a potřeb pro rodiny evidované OSPOD  a pro 
dospělé klienty organizace R-Mosty. Sociálně znevýhodnění průběžně využívali dotovaného 
poradenství, které bylo dosažitelné jak v prezenční formě, tak online. V roce 2020 jsme 
poskytovali služby také pěstounským rodinám. V době, kdy to bylo možné, probíhaly 
Odlehčovací pátky pro pěstounské rodiny (vzdělávání, odlehčovací, resp. preventivní program 
pro děti) – 4x, účast 30 rodin. 



Vzdělávací aktivity 

V roce 2020 jsme formu i obsah vzdělávacích aktivit museli přizpůsobit koronavirové krizi. 
Řada vzdělávacích aktivit probíhala online formou (zhruba polovina), témata odrážela aktuální 
potřeby rodin. Důležitou součástí se stalo zprostředkování a předávání potřebných informací 
souvisejících s dopady šíření nemoci covid-19 zejména na rodiny. Proběhlo 55 vzdělávacích 
aktivit s účastí 418 klientů. Vzdělávací aktivity byly úzce propojeny s aktivitami poradenskými 
a s činností podpůrných skupin za účelem vytvoření provázaného komplexu služeb. 

Dalšími aktivitami byly Diskuzní a svépomocné skupiny, které probíhaly v 6 oblastech. 
Setkávala se skupina Dvojčata/vícerčata v rodině, v jejímž rámci probíhalo poradenství i pro 
další zájemce mimo skupinu. Podle aktuálních potřeb se scházela skupina Rodič samoživitel, 
Dospívající dítě v rodině, Rodina v krizi. Této skupině byla poskytována průběžná komplexní 
podpora (zprostředkování mediace, krizové poradenství, právní poradna ap.). Pod vedením 
lékaře se setkávali rodiče s dlouhodobě nebo často či specificky nemocnými dětmi. Fungovala 
také otcovská skupina Dobrý táta. Velká část setkání se musela přesunout do online prostoru. 

Poradenství 

V roce 2020 fungovaly tyto poradny: Daňové a personální poradenství, Krizové poradenství 
včetně víkendové krizové linky, Laktační poradenství, péče o dítě v raném věku, Mediace, 
Osobnostní rozvoj, Právo, Psychomotorický vývoj dítěte v prvním roce života, Sebepéče pro 
ženy, Sociálně právní ochrana dětí, Speciální pedagogika a etopedie, Výchovné poradenství, 
Vývoj dítěte po prvním roce života, Výživové poradenství, Poradna pro děti školního věku, 
Poradna pro rodiče dětí se speciálními potřebami. Proběhlo celkem 468 aktivit a nabídku 
poradenství využilo 289 klientů. Počet klientů poraden se v krizové době zvýšil, obecně 
funguje propojení poradenství s aktivizačními programy pro rodiče s dětmi a se vzdělávacím 
projektem (nezřídka navazuje na vzdělávací aktivitu individuální poradenství). V rámci 
krizového poradenství fungovala krizová linka (pátek a víkend), kde vyškolená pracovnice byla 
klientům k dispozici pro případ akutních krizí a těžko řešitelných životních situací. Zaznamenali 
jsme 59 intervencí. Kromě osobní formy bylo klienty využíváno i internetové a telefonické 
poradenství. 

Dobrovolnictví – aktivity dobrovolníků 

Dobrovolnický projekt Nové Trojky je akreditován MV ČR. Na konci roku 2020 pracovalo 
v Nové Trojce 25 akreditovaných dobrovolníků se smlouvou. Dále zde působily více než dvě 
desítky pomocníků. Nová Trojka se stala partnerem MČ Praha 3 v projektu Sousedé si 
pomáhají, v rámci kterého dobrovolníci zajišťovali pomoc seniorům v době koronavirové krize. 
Dobrovolníci Nové Trojky od počátku krize pomáhali místní komunitě také šitím a distribucí 
roušek, roznosem letáků, nákupy základních potravin pro potřebné rodiny, poskytnutím 
počítače pro distanční výuku apod. V době, kdy centrum mohlo být otevřeno, dobrovolníci 
pomáhali při službách v herně, vedli dobrovolnické programy, pomáhali při organizaci 
tradičních akcí, při příměstských táborech, při aktivitách pro klienty OSPOD Praha 3 apod. 
Celkem dobrovolníci v roce 2020 odpracovali v Nové Trojce 2104 hodin.  V prosinci 2020 byli i 
přes nepříznivou situaci oceněni jako Dobrovolníci MČ Prahy 3 manželé Flaškovi. 

Klubová činnost – programy pro rodiče/prarodiče s dětmi 

Aktivizační a tréninkové programy jsou nezbytnou základnou pro realizaci dalších, sociálně 
zaměřených programů. Vysoká návštěvnost na těchto programech je předpokladem pro účast 



klientů ve vzdělávacích aktivitách a poradenství. Programy cílíme na posilování rodičovských 
kompetencí a podporu vztahu rodičů a dětí. V roce 2020 probíhalo jak prezenční, tak i online 
formou Cvičení pro rodiče s dětmi (ve třech skupinách dle věku) a tréninkový program 
Miminka (ve třech skupinách dle věku). Na obě tyto aktivity je navázáno poradenství, kde 
mohou rodiče konzultovat své problémy týkající se vývoje dětí. Po dobu, kdy to bylo možné, 
probíhaly Keramické ateliéry pro rodiče s dětmi (pondělí až čtvrtek – dopolední i odpolední), 
program Čárytužka – výtvarný ateliér pro rodiče s dětmi (také online formou) a Muzicírování 
pro rodiče s dětmi (také online formou). Ve všech těchto programech garantujeme bezplatná 
místa klientům OSPOD Praha 3. 

Odlehčovací programy pro rodiče a prarodiče 

Tyto programy jsou účinnou prevencí vyhoření a jednostranného zatížení a zaměření na péči 
o dítě. V roce 2020 jsme realizovali Pyžámkové večírky (obvykle 1x měsíčně během školního 
roku, pokud to dovolovala platná vládní nařízení), Dopolední pilates s možností přítomnosti 
dětí (1x týdně, případně online), Kondiční cvičení pro seniory (1x týdně v úterý se sníženým 
vstupným 50 Kč/lekce), Výtvarné kurzy (3x týdně ve večerních hodinách, umožnila-li to platná 
vládní nařízení) a Pohybové kurzy, včetně Cvičení pro těhotné (pondělí – neděle, případně 
online formou). V 1. pololetí jsme realizovali 19 kurzů pro dospělé s účastí 129 osob, v 2. 
pololetí 21 kurzů s účastí 106 osob. V době, kdy to situace umožňovala, probíhalo 1x měsíčně 
víkendové Sportovní dopoledne, případně Sportovní podvečer s možností hlídání dětí 
(zpravidla 2 skupiny), v době letních prázdnin pak probíhaly pravidelné sportovní programy 
(Bodystyling, Bootcamp, Pilates) v rámci Sportovního léta. 

 

V Praze, dne 15. ledna 2021 

Zpracovala: Mgr. Edita Janečková, Nová Trojka 

 

 

 

 

 

 

 



Tel.:  
email: 

www.nova-trojka.cz

NOVÁ TROJKA
Rodinné a kulturní centrum
Jeseniova 19, Praha 3

 aneb Zábava od pondělí do pátku pro děti od 6 do 12 let
7.30-17.00 hodin

Výlety, sport, hry, soutěže, tvoření.
Zajištěna dopolední i odpolední svačina, oběd a pitný režim.

6. 7.-17. 7. 2020 (týdenní turnusy)

Registrace: Mgr. Alena Pachlová tel.:   
email:

10:00 R 931 směr Hradec Králové

10:30 R 873 směr Kolín

10:45 EC 145 směr Ostrava

Podporují nás:







Podporují nás:

Tel.:  
email: 

www.nova-trojka.cz

NOVÁ TROJKA
Rodinné a kulturní centrum
Jeseniova 19, Praha 3

Poradna pro děti, které mají problém se strachy, nezvládají vztahy  
či mají špatné návyky s psycholožkou Mgr. Ditou Pavlovou. Cena 50 Kč.


	87 – vyúčtování_Redigováno
	87 – ZZ_Redigováno
	87 – publicita (1)_Redigováno
	87 – publicita (2)_Redigováno
	87 – publicita (3)_Redigováno
	87 – publicita (4)_Redigováno



